按公允值計入其他全面

收入的財務資產 1,675,229 (240,169) – – 320 – – – 1,435,380

按公允值計入損益的

財務資產 439,395 – – – – – – – 439,395

應收代價 154,326 – – – – – – – 154,326

應收貸款 131,130 – – – – – – – 131,130

發展中物業 536,311 (536,311) – – – – – – –

預付款項 5,890 – – – – – – – 5,890

遞延稅項資產 1,325,068 (225,319) – – – (87,940) – – 1,011,809

23,246,129 19,422,960

流動資產
存貨 6,548,666 (755) – – – – – – 6,547,911

應收貿易賬款 8,524,702 (22,760) – – – – – – 8,501,942

應收代價 130,593 – – – – – – – 130,593

應收貸款 524,497 (110,065) – – – – – – 414,432

預付款項 1,978,386 (61,369) – – – – – – 1,917,017

其他應收款項 1,879,212 (535,149) 222,885 – – – – – 1,566,948

預付所得稅 42,984 (2,105) – – – – – – 40,879

按公允值計入其他全面

收入的財務資產
1,809,484

– – – – – – – 1,809,484

按公允值計入損益的

財務資產
501,437

– – – – – – – 501,437

持作出售物業 51,836 (51,836) – – – – – – –

受限制現金 3,578,324 (509) – – – – – – 3,577,815

現金及現金等值物 5,693,844 (4,182) – – – – – 130,573 5,820,235

應收集團公司款項 – (1,204,832) 1,204,832 – – – – – –

31,263,965 30,828,693

附錄四  剩餘集團的未經審核備考財務資料

IV – 3

本集團於
二零二三年

十二月
三十一日 備考調整

剩餘集團
於

二零二三年
十二月

三十一日
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
附註1 附註2 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9 附註10

流動負債
應付貿易賬款及應付票據 7,625,165 (252,394) – – – – – – 7,372,771

其他應付款項及應計款項 3,755,124 (986,160) 1,204,832 – – – – (816,017) 3,157,779

合約負債 1,779,712 (25,466) – – – – – – 1,754,246

衍生金融工具 33,228 – – – – – – – 33,228

租賃負債 7,351 – – 38,956 – – – – 46,307

銀行及其他借款 9,702,996 (2,244,662) – – – – – – 7,458,334

應付所得稅款項 647,684 (443,045) – – – – – – 204,639

保修撥備 1,144,479 – – – – – – – 1,144,479

遞延收入 43,229 – – – – – – – 43,229

認沽期權負債 4,772,175 – – – – – – – 4,772,175

應付集團公司款項 – (222,885) 222,885 – – – – – –

29,511,143 25,987,187

流動資產淨值 1,752,822 4,841,506

總資產減流動負債 24,998,951 24,264,466

非流動負債
銀行及其他借款 4,777,218 (46,500) – – – – – – 4,730,718

遞延收入 475,164 – – – – – – – 475,164

租賃負債 8,629 – 106,200 – – – – – 114,829

保修撥備 1,124,470 – – – – – – – 1,124,470

遞延稅項負債 1,175,460 (316,560) – – – – – – 858,900

7,560,941 7,304,081

資產淨值 17,438,010 16,960,385

股本及儲備
股本 269,500 – – – – – – – 269,500

儲備 10,634,529 – – (1,630) – (87,940) (488,949) – 10,056,010

本公司權益股東應佔權益 10,904,029 – 10,325,510

非控股權益 6,533,981 – – 320 – 100,574 – 6,634,875

總權益 17,438,010 16,960,385

附錄四  剩餘集團的未經審核備考財務資料

IV – 4

C. 未經審核備考綜合損益及全面收益表
本集團
於截至

二零二三年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

剩餘集團
於

二零二三年
十二月

三十一日
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
附註1 附註3 附註4 附註6 附註8 附註9

收入 24,845,816 (165,190) – 22,000 – – 24,702,626
銷售及提供服務成本 (21,304,093) 207,318 – – – – (21,096,775)

毛利 3,541,723 3,605,851

銷售及分銷費用 (618,040) 16,950 – – – – (601,090)
行政費用 (980,759) 189,093 – – – – (812,170)
研發成本 (904,473) – – (20,504) – – (904,473)
金融資產確認減值虧損淨額 (684,970) 185,774 – – – – (499,196)
其他收入 410,329 (12,096) – – – – 398,233
金融工具之公允值淨額變動 (67,122) – – – – – (67,122)
其他虧損淨額 (9,657) 15,950 – – – (962,049) (955,756)

經營溢利 687,031 164,277

融資成本 (1,135,141) 261,952 – (3,126) – – (876,315)
分佔合營公司業績 9,967 (2,292) – – – – 7,675
分佔聯營公司業績 (6,717) 296 – – – (169,216) (175,637)

除稅前虧損 (444,860) (880,000)

所得稅開支 (10,589) (53,490) – – (16,681) – (80,760)

年內虧損 (455,449) (960,760)

年內其他全面（虧損）╱收益
隨後可能重新分類至損益之
項目：

－換算海外業務之匯兌差額 (59,799) – – – – – (59,799)
－按公允值之債務工具之
公允值變動 9,013 – – – – – 9,013

－分佔聯營公司其他全面虧損 (1,243) – – – – – (1,243)
－有關該等項目之所得稅 (1,517) – – – – – (1,517)

(454,261) 40,764 – – – – (413,497)
不能重新分類為溢利或虧損的
項目： 95,958 (10,191) – – – – 85,767

－按公允值計入其他全面收入的
股本工具的公允值變動 (454,261) 40,764 – – – (413,497)

－有關該等項目之所得稅 95,958 (10,191) – – – 85,767

年內其他全面虧損（扣除稅項） (411,849) (381,276)

年內全面虧損總額 (867,298) (1,342,036)

年內應佔（虧損）╱溢利：
－本公司權益股東 (950,538) – 611,743 (1,630) (16,681) (1,131,265) (1,488,371)
－非控股權益 495,089 – 32,522 – – – 527,611

(455,449) (960,760)

年內應佔全面（虧損）╱收益
總額：

－本公司權益股東 (1,281,331) – 642,316 (1,630) (16,681) (1,131,265) (1,788,591)
－非控股權益 414,033 – 32,522 – – – 446,555

(867,298) (1,342,036)

附錄四  剩餘集團的未經審核備考財務資料

IV – 5

D. 未經審核備考綜合現金流量表
本集團
於截至

二零二三年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

剩餘集團
於

二零二三年
十二月

三十一日
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
附註1 附註3 附註5 附註6 附註11

經營活動所得現金流量
經營所得現金 1,141,543 (19,737) (354) – – 1,121,452
已付所得稅 (354,755) 15,782 – – – (338,973)

經營活動所得現金淨額 786,788 782,479

投資活動所得現金流量
已收利息 162,926 – – – – 162,926
存置已抵押銀行存款 (10,162,620) – – – – (10,162,620)
提取已抵押銀行存款 11,497,446 – – – – 11,497,446
投資於結購性銀行存款 (160,000) – – – – (160,000)
贖回結構性銀行存款 213,556 – – – – 213,556
出售按公允值計入其他全面收益的金融資產所得款項 18,710 – – – – 18,710
購買按公允值計入其他全面收益的金融資產 (916) – – – – (916)
購買物業、機器及設備項目 (2,467,989) 166 – – – (2,467,823)
出售物業、機器及設備項目所得款項 74,071 (24) – – – 74,047
出售投資物業所得款項 44,409 (44,409) – – – –
出售附屬公司所得款項 – – – – 108,531 108,531
使用權資產款項 (55,825) – – – – (55,825)
出售聯營公司所得款項 39,843 – – – – 39,843
收取聯營公司股息 2,900 – – – – 2,900
收取其他投資收入 15,105 (7,000) – – – 8,105
收取政府補貼 236,029 – – – – 236,029
已授出貸款及其他應收款項 (259,000) 25,000 – – – (234,000)
收取貸款及其他應收款項 302,835 (67,835) – – – 235,000
收取集團公司 – (22,354) 22,354 – – –

投資活動所用現金淨額 (498,520) (484,091)

融資活動所得現金流量
新增銀行及其他借貸 8,185,847 – – – – 8,185,847
償還銀行及其他借貸 (6,645,444) 77,004 – – – (6,568,440)
已付租賃租金的本金部分 (6,849) – – (18,874) – (25,723)
已付租賃租金的利息部分 (904) – – (3,126) – (4,030)
已付利息 (865,237) 61,267 – – – (803,970)
配售及認購新股所得款項 173,386 – – – – 173,386
於未喪失控制權的情況下部分出售附屬公司權益所支付的所
得稅 11,479 – – – – 11,479

股份獎勵計劃到期時出售獎勵股份的收益 195 – – – – 195

融資活動所得現金淨額 852,473 968,744

現金及現金等值物增加淨額 1,140,741 1,267,132
期初之現金及現金等值物 4,533,808 – – – – 4,533,808
外匯匯率變動之影響 19,295 – – – – 19,295

年末之現金及現金等值物 5,693,844 5,820,235

附錄四  剩餘集團的未經審核備考財務資料

IV – 6

E. 剩餘集團的未經審核備考財務資料附註

附註：

1. 該等數字分別摘錄自已刊發二零二三年年報所載之本集團於二零二三年十二月三十一日
的經審核綜合財務狀況表及本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度年報的經審核
綜合損益及其他全面收益表以及經審核綜合現金流量表。

2. 該調整指不計入豐盛康旅集團的資產及負債之賬面值，猶如出售事項已於二零二三年
十二月三十一日完成。該等結餘摘錄自本通函附錄二所載豐盛康旅集團於二零二三年
十二月三十一日之未經審核歷史財務資料。

3. 該等調整指不計入豐盛康旅集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的財務表現及現